
kx\ 'BćfcS.T M 

Temeljem članka 35. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 
novine", br. 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009, 123/2011), te članka 5. Uredbe 
o postupku davanja koncesije na pomorskom dobru („Narodne novine" broj: 23/2004, 
101/2004, 39/2006, 63/2008, 125/2010, 102/2011, 83/2012) Vlada Republike 
Hrvatske, na svojoj sjednici održanoj donosi: 

ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRIJENOS KONCESIJE 
POMORSKOG DOBRA U SVRHU GOSPODARSKOG KORIŠTENJA RADI 

OBAVLJANJA DJELATNOSTI UZGOJA ŠKOLJAKA 

Vlada Republike Hrvatske daje suglasnost na prijenos koncesije pomorskog dobra u 
svrhu gospodarskog korištenja radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka u 
Malostonskom zaljevu, koji dio predstavlja koncesiju pod rednim brojem 71, a koja 
koncesija je dodijeljena Odlukom o koncesiji pomorskog dobra u svrhu gospodarskog 
korištenja radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i riba („Narodne novine", broj: 
66/2005, 127/2007, 77/2008, 15/2009, 36/2009, 48/2009, 96/2009, 102/2009, 
33/2010 i 131/2010), na novog ovlaštenika koncesije, a kako slijedi: 

Broj 
polja Površina Koordinate Dosadašnji 

ovlaštenik Novi ovlaštenik 

71 5.420 m2 
A -Y 6476605 X 4744862 Antun Pavlović Antonio 
B -Y 6476602 X 4744866 20230 Ston, Pavlović, 
C -Y 6476566 X 4744857 Pelješki put 1 Našička ulica 
D -Y 6476533 X 4744842 27, Zagreb 
E -Y 6476552 X 4744832 
F -Y 6476583 X 4744842 
A -Y 6476462 X 4744888 
B -Y 6476472 X 4744908 
C-Y 6476421 X 4744919 
D -Y 6476406 X 4744901 

II. 
Novi Ovlaštenik koncesije iz točke I. ove Odluke stječe pravo gospodarskog 
korištenja pomorskog dobra u svrhu uzgoja školjaka, te stječe sva prava i preuzima 
sve obveze kako je određeno Odlukom o koncesiji, iz točke I. ove Odluke. 

III. 
Na temelju ove Odluke ovlašćuje se ministar pomorstva, prometa i infrastrukture da 
potpiše Ugovor o prijenosu koncesije, u skladu s ovom Odlukom, u roku od 60 dana 
od dana donošenja ove Odluke. 

IV. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim 
novinama". 

Klasa: 
Ur.Broj: 
Zagreb: 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



OBRAZLOŽENJE 

Sukladno članku 35. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama koncesija se 
može prenijeti u cijelosti u istom opsegu i pod istim uvjetima pod kojima je dana uz 
suglasnost davatelja koncesije, a sukladno članku 4. Uredbe o postupku davanja 
koncesije na pomorskom dobru ovlaštenik koncesije podnosi davatelju koncesije 
pisani obrazloženi prijedlog za prijenos koncesije na drugu pravnu osobu ili fizičku 
osobu registriranu za obavljanje obrta, u slučaju da iz gospodarskih, organizacijskih, 
financijskih ili dugih opravdanih razloga više nije u mogućnosti izvršavati obveze iz 
ugovora o koncesiji, u obimu i na način utvrđen odlukom i ugovorom o koncesiji. 

Odlukom o koncesiji pomorskog dobra u svrhu gospodarskog korištenja radi 
obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i riba („Narodne novine", br. 66/2005 i 
131/2010), gospodin Antun Pavlović je postao ovlaštenik koncesije na polju 71. 

Gospodin Antun Pavlović je podnio zahtjev za prijenos koncesije na novog 
ovlaštenika, svoga sina gospodina Antonia Pavlovića, budući da zbog odlaska u 
mirovinu više ne može obavljati gospodarsku djelatnost. Iz istoga razloga gospodin 
Antun Pavlović prenio je i svoj obrt „Kamenica" na svoga sina, stoga isti ispunjava 
uvjete propisane člankom 17. stavkom 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama za ishođenje koncesije. 

Temeljem zahtjeva gospodina Antuna Pavlovića ovo Ministarstvo izradilo je Prijedlog 
Odluke o davanju suglasnosti na prijenos koncesije pomorskog dobra u svrhu 
gospodarskog korištenja radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka. 

Na prijedlog Odluke zaprimljena su pozitivna mišljenja Ministarstva financija, 
Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja, Ministarstva zaštite okoliša i 
prirode, Ministarstva vanjskih i europskih poslova, Ministarstva turizma, Ministarstva 
gospodarstva i Ministarstva poljoprivrede. 

U odnosu na primjedbe Ureda za zakonodavstvo Vlade Republike Hrvatske, 
navodimo kako s iste većim dijelom usvojene. U odnosu na primjedbu kako je točku I. 
prijedloga Odluke potrebno dopuniti na način da se navedu svi brojevi „Narodnih 
novina" vezanih uz Odluku o koncesiji pomorskog dobra u svrhu gospodarskog 
korištenja radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i riba, navodimo kako su isti, u 
odnosu na koncesiju pod rednim brojem 71, navedeni. U odnosu pitanje obrazloženja 
dosadašnjeg ovlaštenika koncesije o razlozima prijenosa koncesije upravo na 
konkretno fizičku osobu vlasnika obrta, navodimo kako se radi o sinu gospodina 
Antuna Pavlovića, koji je sukladno članku 9. stavku 1. i članku 37. Zakona o obrtu 
pravni sljednik gospodina Antuna Pavlovića, na kojeg je prenesen obrt, stoga isti 
ispunjava sve zakonske i druge uvjete da može koristiti predmetnu koncesiju. U 
odnosu na primjedbu kako je na prijedlog Odluke potrebno zatražiti očitovanje 
Ministarstva financija, navodimo kako je isto svojim dopisom od dana 03. rujna 2014. 
godine (klasa: 342-01/14-01/96, ur.broj: 513-06-02-14-2) dalo pozitivno mišljenje na 
predmetni prijedlog Odluke. 


